
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως μνημείου διώροφης κατοικί-
ας, φερόμενης ιδιοκτησίας Ευγενίας και Φωτεινής 
Σφέτσιου, (πρώην οικία Γώγου Καλαμίδα), που 
χωροθετείται εντός του οικισμού Αμαλιάπολη - 
Δήμου Αλμυρού Π.Ε. Μαγνησίας, Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

2 Χαρακτηρισμός ως μνημείου διώροφης κατοικί-
ας, φερόμενης ιδιοκτησίας Κληρονόμων Παπαγε-
ωργίου Λεωνίδα, που χωροθετείται εντός του οι-
κισμού Λεωνιδίου, Δ.Ε. Λεωνιδίου, Δήμου Νοτίου 
Κυνουρίας Αρκαδίας.

3 Χαρακτηρισμός ως νεωτέρου μνημείου του δι-
ώροφου κτηρίου με ημιυπόγειο και δώμα χωρίς 
τις μεταγενέστερες επεμβάσεις, φερόμενης ιδιο-
κτησίας Αθανασίου και Δημητρίου Αλεξανδρίδη, 
επί της οδού Ερεσού 40, Δήμου Αθηναίων, Π.Ε. 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών, Περιφέρεια Αττικής.

4 Ανάκληση της 8440/14-11-1988 αναδασωτέας 
απόφασης Νομάρχη Χανίων, δημοσιευμένης στο 
ΦΕΚ 855/τ.Δ΄/29-11-1988 και αφορά έκταση εμβα-
δού τριακοσίων τριάντα εννέα και επτά δεκάτων 
(339,7) στρεμμάτων στη θέση «ΔΡΑΚΟΣΚΕΛΗ», 
τ.κ. Βαρυπέτρου, δ.ε. Αγυιάς, Δήμου Χανίων της 
Π.Ε. Χανίων που απεικονίστηκε σε πρόχειρο σκα-
ρίφημα με μορφή σημείου επί του χάρτη κλίμακας 
1:50.000 χωρίς συντεταγμένες και την απαιτούμε-
νη γεωδαισία από σταθερά χαρακτηριστικά».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/ 
ΤΠΔΝΣΜΜΤΠΙΤ/88089/10654/734/254 (1)

   Χαρακτηρισμός ως μνημείου διώροφης κατοικίας, 
φερόμενης ιδιοκτησίας Ευγενίας και Φωτεινής Σφέ-
τσιου, (πρώην οικία Γώγου Καλαμίδα), που χωρο-
θετείται εντός του οικισμού Αμαλιάπολη - Δήμου 
Αλμυρού Π.Ε. Μαγνησίας, Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνω-

ση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης».

β) Του ν. 2039/1992 (Α΄ 61) «Περί Κύρωσης της Σύμβα-
σης για την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς 
της Ευρώπης».

γ) Του ν. 3028/2002 (Α΄ 153) «Για την προστασία των 
Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» 
ιδίως του άρθρου 6 παρ. 4.

δ) Της παρ. 2 του άρθρου 17 του ν. 4664/2020 (Α΄ 32).
ε) Του π.δ. 4/2018 (Α΄ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού», (Α’ 7).
στ) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύστα-

ση των Υπουργείων .…» σχετικά με τη σύσταση Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

ζ) Του π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 147

1575

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.02 17:30:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1576 Τεύχος Δ’ 147/02.04.2020

η) Του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

2. Την υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟ-
ΠΥΝΣ/14/3698/20.01.2004 «Οργάνωση και λειτουργία 
των Συμβουλίων του ν. 3028/2002» (Β΄ 70).

3. Την κοινή υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/ 
49610/28.11.90 (Β’ 743) «Εξαίρεση από τον περιορισμό 
των τριών υπογραφών».

4. Την από 06.02.2020 Εισήγηση της Διεύθυνσης Προ-
στασίας και Αναστήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων 
Μνημείων και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.

5. Την κατά πλειοψηφία γνωμοδότηση του Κεντρικού 
Συμβουλίου Νεωτέρων Μνημείων, σύμφωνα με το αριθ. 
04/06.02.2020. Πρακτικό, (θέμα 4ο), αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1β του ν. 3028/2002, του 
κτηρίου φερόμενης ιδιοκτησίας Ευγενίας και Φωτεινής 
Σφέτσιου χωρίς τις μεταγενέστερες προσθήκες, διό-
τι διαθέτει αξιόλογα μορφολογικά και αρχιτεκτονικά 
χαρακτηριστικά και αποτελεί τεκμήριο για τη μελέτη 
της εξέλιξης της περιοχής στο τέλος του 19ου από αρ-
χιτεκτονική, μορφολογική, κοινωνική και πολιτισμική 
άποψη.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 
τίτλου ιδιοκτησίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Μαρτίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

      Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/ 
ΤΠΔΝΣΜΜΤΠΙΤ/41141/5003/349/117 (2) 

Χαρακτηρισμός ως μνημείου διώροφης κατοικί-
ας, φερόμενης ιδιοκτησίας Κληρονόμων Παπα-
γεωργίου Λεωνίδα, που χωροθετείται εντός του 
οικισμού Λεωνιδίου, Δ.Ε. Λεωνιδίου, Δήμου Νο-
τίου Κυνουρίας Αρκαδίας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης».

β) Του ν. 2039/1992 (Α΄ 61) «Περί Κύρωσης της Σύμβα-
σης για την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς 
της Ευρώπης».

γ) Του ν. 3028/2002 (Α΄ 153) «Για την προστασία των 
Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» 
ιδίως του άρθρου 6 παρ. 4.

δ) Της παρ. 2 του άρθρου 17 του ν. 4664/2020 (Α΄ 32).
ε) Του π.δ. 4/2018 (Α΄ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού», (Α’  7).

στ) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύστα-
ση των Υπουργείων .…» σχετικά με τη σύσταση Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

ζ) Του π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

η) Του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

2. Την υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/ 
14/3698/20.01.2004 «Οργάνωση και λειτουργία των Συμ-
βουλίων του ν. 3028/2002» (Β΄70).

3. Την κοινή υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/ 
49610/28.11.1990 (Β’ 743) «Εξαίρεση από τον περιορι-
σμό των τριών υπογραφών».

4. Την από 16.01.2020 Εισήγηση της Διεύθυνσης Προ-
στασίας και Αναστήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων 
Μνημείων και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.

5. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμ-
βουλίου Νεωτέρων Μνημείων, σύμφωνα με το αριθ. 
01/16.01.2020. Πρακτικό, (θέμα 3ο), αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 6 παρ. 1β του ν. 3028/2002, του κτη-
ρίου με τον μανδρότοιχο και την αυλόπορτα, φερόμενης 
ιδιοκτησίας κληρονόμων Παπαγεωργίου Λεωνίδα, που 
βρίσκεται εντός του οικισμού Λεωνιδίου, Δ.Ε. Λεωνιδίου, 
Δήμου Νοτίου Κυνουρίας Αρκαδίας, διότι διαθέτουν αξι-
όλογα μορφολογικά και αρχιτεκτονικά χαρακτηριστικά 
και αποτελούν τεκμήριο για τη μελέτη της εξέλιξης της 
περιοχής στο τέλος του 19ου από αρχιτεκτονική, μορ-
φολογική, κοινωνική και πολιτισμική άποψη.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 
τίτλου ιδιοκτησίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Μαρτίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/ 

ΤΠΔΝΣΜΜΤΠΙΤ/722952/76906/5560/1826 (3)

Χαρακτηρισμός ως νεωτέρου μνημείου του δι-
ώροφου κτηρίου με ημιυπόγειο και δώμα χω-
ρίς τις μεταγενέστερες επεμβάσεις, φερόμενης 
ιδιοκτησίας Αθανασίου και Δημητρίου Αλεξαν-
δρίδη, επί της οδού Ερεσού 40, Δήμου Αθηναί-
ων, Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών, Περιφέρεια 
Αττικής.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Ορ-

γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Δι-

οίκησης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1577Τεύχος Δ’ 147/02.04.2020

β) Του ν. 2039/1992 (Α΄ 61) «Περί Κύρωσης της Σύμβα-

σης για την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς 

της Ευρώπης»,

γ) Του ν. 3028/2002 (Α΄ 153) «Για την προστασία των 

Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» 

ιδίως του άρθρου 6 παρ. 4.

δ) Της παρ. 2 του άρθρου 17 του ν. 4664/202 (Α’  32)

ε) Του π.δ. 4/2018 (Α' 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού», (ΦΕΚ 7/Α΄/22.1.2018).

στ) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύστα-

ση των Υπουργείων.. ..» σχετικά με τη σύσταση Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

ζ) Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/9-7-2019) «Διορισμός 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών».

η) Του π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17-07-2019) «Σύ-

σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

2. Την υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/ 

14/3698/20.01.2004 «Οργάνωση και λειτουργία των Συμ-

βουλίων του ν. 3028/2002» (Β΄ 70).

3. Την κοινή υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/ 

49610/28.11.1990 (ΦΕΚ 743/Β΄/29.11.1990) «Εξαίρεση 

από τον περιορισμό των τριών υπογραφών».

4. Τις Εισηγήσεις της Διεύθυνσης Προστασίας και Ανα-

στήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων Μνημείων, της Δι-

εύθυνσης Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων και 

τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.

5. Την κατά πλειοψηφία γνωμοδότηση του Ειδικού Ορ-

γάνου ΚΑΣ-ΚΣΝΜ, σύμφωνα με το αριθ. 4/13-12-2019 

πρακτικό, (θέμα 5ο), αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου, σύμφωνα με το 

άρθρο 6 παρ. 1 γ του ν. 3028/2002, του διώροφου 

κτηρίου με ημιυπόγειο και δώμα, επί της οδού Ερε-

σού 40 στο Δήμο Αθηναίων φερόμενης ιδιοκτησίας 

Κ.Κ. Αθανασίου και Δημητρίου Αλεξανδρίδη, χωρίς 

τις μεταγενέστερες επεμβάσεις διότι διαθέτει ιδιαίτε-

ρα αξιόλογα χαρακτηριστικά από αρχιτεκτονική και 

μορφολογική άποψη, αποτελεί αξιόλογο δείγμα κτη-

ρίου με εκλεκτικιστικά χαρακτηριστικά και δημιουργεί 

ένα ενδιαφέρον μέτωπο σε συνδυασμό με το όμορο 

του διατηρητέο από το ΥΠΕΝ κτήριο, επί της οδού 

Ερεσού 38Α. Ως εκ τούτου αποτελεί τεκμήριο για την 

μελέτη της εξέλιξης της πόλης της Αθήνας από αρχιτε-

κτονική, ιστορική, οικονομική και πολιτισμική άποψη 

κατά τις αρχές του 20ου αιώνα και, κατά συνέπεια, 

πληροί τις προϋποθέσεις του παραπάνω νόμου, για 

τον χαρακτηρισμό του ως μνημείο από το ΥΠ.ΠΟ.Α. 

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 

τίτλου ιδιοκτησίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 3 Μαρτίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

     Αριθμ. 1449 (4)

Ανάκληση της 8440/14-11-1988 αναδασωτέας 
απόφασης Νομάρχη Χανίων, δημοσιευμένης στο 
ΦΕΚ 855/τ.Δ΄/29-11-1988 και αφορά έκταση εμ-
βαδού τριακοσίων τριάντα εννέα και επτά δεκά-
των (339,7) στρεμμάτων στη θέση «ΔΡΑΚΟΣΚΕ-
ΛΗ», τ.κ. Βαρυπέτρου, δ.ε. Αγυιάς, Δήμου Χανίων 
της Π.Ε. Χανίων που απεικονίστηκε σε πρόχει-
ρο σκαρίφημα με μορφή σημείου επί του χάρ-
τη κλίμακας 1:50.000 χωρίς συντεταγμένες και 
την απαιτούμενη γεωδαισία από σταθερά χαρα-
κτηριστικά».

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Εσωτερικών». Την αριθ. 14026/15-5-2017 απόφαση 
Υπ. Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του 
Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης», (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

6. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 
2247 τ.Β’/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής με «Με εντολή Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστάμενους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή 
ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 
(Φ.Ε.Κ. τ.Α΄/98), όπως ισχύουν.»

7. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποι-
ηθεί και ισχύουν σήμερα και ειδικότερα της παρ. 4 
άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ.Α΄/2008) και αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/τ.Α΄/2014), με θέμα τις ανακλήσεις των αναδα-
σωτέων αποφάσεων.

8. Την αριθ. 160417/1180/08-07-1980 βασική Εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1578 Τεύχος Δ’ 147/02.04.2020

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

10. Την αριθ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες» .

12. Την αριθμ. 8440/14-11-1988 αναδασωτέας από-
φασης Νομάρχη Χανίων, δημοσιευμένης στο ΦΕΚ 855/
τ.Δ΄/29-11-1988.

13. Την με αριθμ. 1086/06-02-2020 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Χανίων, περί της αριθμ. 8440/14-11-1988 
αναδασωτέας απόφασης Νομάρχη Χανίων, δημοσιευ-
μένης στο ΦΕΚ 855/τ.Δ΄/29-11-1988 και αφορά έκταση 
εμβαδού τριακοσίων τριάντα εννέα και επτά δεκάτων 
(339,7) στρεμμάτων στη θέση «ΔΡΑΚΟΣΚΕΛΗ», τ.κ. Βα-
ρυπέτρου, δ.ε. Αγυιάς, Δήμου Χανίων της Π.Ε. Χανίων 
που απεικονίστηκε σε πρόχειρο σκαρίφημα και τοποθε-
τήθηκε στο χάρτη κλίμακας 1:50.000 με μορφή σημείου 
χωρίς συντεταγμένες και την απαιτούμενη γεωδαισία 
από σταθερά χαρακτηριστικά, με αοριστία του τοπογρα-
φικού της και ως εκ τούτου η γεωχωρική της τοποθέτηση 
δεν είναι δυνατή, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 8440/14-11-1988 αναδασω-
τέας απόφασης Νομάρχη Χανίων, δημοσιευμένης στο 
ΦΕΚ 855/τ.Δ΄/29-11-1988 και αφορά έκταση εμβαδού 
τριακοσίων τριάντα εννέα και επτά δεκάτων (339,7) 

στρεμμάτων στη θέση «ΔΡΑΚΟΣΚΕΛΗ», τ.κ. Βαρυπέτρου, 

δ.ε. Αγυιάς, Δήμου Χανίων της Π.Ε. Χανίων που απεικο-

νίστηκε σε πρόχειρο σκαρίφημα και τοποθετήθηκε στο 

χάρτη κλίμακας 1:50.000 με μορφή σημείου χωρίς συντε-

ταγμένες και την απαιτούμενη γεωδαισία από σταθερά 

χαρακτηριστικά, που απεικονίστηκε σε πρόχειρο σκα-

ρίφημα και τοποθετήθηκε στο χάρτη κλίμακας 1:50.000 

χωρίς συντεταγμένες και την απαιτούμενη γεωδαισία 

από σταθερά χαρακτηριστικά και ως εκ τούτου η γεω-

χωρική της τοποθέτηση δεν είναι δυνατή.

Η ανωτέρω έκταση δεν κατέστη δυνατόν να προσδι-

οριστεί επί του εδάφους λόγω αοριστίας της θέσης της 

επί του τοπογραφικού χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά 

ή γεωχωρικά δεδομένα, αλλά και της πλήρως αόριστης 

θέσης της έκτασης όπως αυτή τοποθετήθηκε ως σκα-

ρίφημα με μορφή σημείου σε φύλλο χάρτη της Γ.Υ.Σ. 

κλίμακας 1:50.000.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 18 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή 

Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001470204200004*


